О внесении изменений в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", утвержденных постановление от 20.12.2019 г. № 256
[bookmark: _GoBack]

Постановление от 27.09.2022 № 188

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27.09.2022  г.                                       п.Жемчужный                                               № 188

О внесении изменений в Правила формирования,
ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц
 (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства),
предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации",
 утвержденных постановление
от 20.12.2019 г. №  256

         На основании протеста Прокурора Ширинского района от 23.09.2022 года  № 7-4-2022, федерального закона от 08.06.2020 N 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с действующим законодательством,
Администрация  Жемчужненского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", утвержденные постановлением от 20.12.2019 г. № 256 следующие изменения:
-пункт 1 Правил изложить в новой редакции:
 «Настоящие Правила устанавливают порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее соответственно - муниципальное имущество, перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, которые применяют специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского     сельсовета                                                                     Н.М.Катцын